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Nr 187.
Godkänd av första kammaren den 23 maj 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position angående avlöning åt pastorn vid svenska Victoria- 
församlingen i Berlin.

(Statsutskottets utlåtande nr 67.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 2 januari 1924 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under åttonde 
huvudtiteln, punkten 31, föreslagit riksdagen att, i avbidan på den pro
position i ämnet, som kan bliva riksdagen förelagd, å åttonde huvudtiteln 
under avdelningen C. Kyrkliga ändamål samt rubriken: Kleresistaten, 
beräkna ett ordinarie anslag å 6,000 kronor med titel: pastor vid svenska 
Victoriaförsamlingen i Berlin.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagén den 12 mars 1924 
avlåten proposition, nr 138, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att å åttonde huvudtiteln under avdelning C. Kyrkliga ändamål 
samt rubriken: Kleresistaten uppföra ett ordinarie anslag å 6,000 kronor 
med titel: pastor vid svenska Victoriaförsamlingen i Berlin.

Till avlönande av pastorn vid svenska församlingen i Berlin bar alltsedan 
år 1908 utgått ett extra anslag av 6,000 kronor. Ifrågavarande pastorstjänst 
har hittills uppehållits allenast på förordnande, vilket beträffande den nu
varande innehavaren meddelats av ärkebiskopen. T. f. departementschefen 
har påpekat, att det, såsom jämväl från församlingens sida framhållits, 
torde erbjuda stora svårigheter att — så länge avlöningsbeloppet finnes 
uppfört allenast på extra stat och till följd därav befattningen icke kan 
med ordinarie innehavare besättas — på ett mera varaktigt sätt vid ifråga
varande syssla binda en prästman med den erfarenhet och de övriga kvali
fikationer, som erfordras för de med tjänsten förenade betydelsefulla arbets
uppgifterna.

Med hänsyn till vad i ärendet anförts, har riksdagen ansett sig böra 
bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag och får alltså anmäla, att riksdagen 
å åttonde huvudtiteln under avdelningen C. Kyrkliga ändamål samt ru
briken: Kleresistaten uppfört ett ordinarie anslag å 6,000 kronor med titel: 
pastor vid svenska Victoriaförsamlingen i Berlin.

Stockholm den 23 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.


